



TALENTSKOLEN

Randers Realskole fulgte Frejas triumfer op med sejr i Ekstra Bladets Skoleturnering

Af Ole Pedersen

Randers Realskoles sejr i Ekstra Bladets skoleturnering har givet genlyd ikke blot i byen, men også i hele Randers opland. Det er især de små klubber, som jubler over, at de også kan fremelske talenter af stor klasse.

Også Randers' vise mænd er stolte over Randers Realskoles sejr. Således har Randers' borgmester bebudet, at han inden for få dage vil modtage de succesbruste skolehelte på rådhuset. Og naturligvis vil de blive hyllet med gaver, akkurat, som tilfældet var, da Randers

Freja sikrede sig oprykning til 1. division for få dage siden.

— Det er en meget stor dag for drengene, og ikke mindst for skolen, lød holdleder Aage Linds kommentar. Iøvrigt har det været lige så spændende for os ledere at være med i Ekstra Bladets skoleturnering som for drengene.

FORTJENT SUCCES

Og Randers Realskoles træner Henning Rasmussen var inde på samme linie. — Drengene har fortjent

denne succes, siger Henning Rasmussen. De har virkelig fightet for at komme helt til tops i Ekstra Bladets skoleturnering. De er så gode sportsfolk, at de kunne have tålt et nederlag, hvis Slotsmarksskolen var et bedre mandskab. Men sjældent har jeg set en så flok lykkelige drenge, som jeg modtog i omklædningsrummet.

— Og naturligvis har vi også givet drengene fri i de to første timer i dag, siger Henning Rasmussen. Men derfor er vi sikkert ikke færdige med at snakke fodbold. Alle skal have alt at vide om triumfen.

GIK NED FORDI VI KOM BAGUD

Af Rudy Nielsen

Holbæks drømme om en gentagelse af finalesejren for 21 år siden bristede, fordi der var for lidt slagkraft i angrebet.

Bent Simonsen, der var leder for Slotsmarksskolens hold i 1964, var med som tilskuer til finalen i går. Da hans hold kom helt til tops, var spillere som målmanden Stig Moustgård og angriberen Per Rønnebæk med til triumfen. De blev begge respekterede divisionsspillere senere.

Holbæk-skolens 85-årgang talte også store talenter. Backen Claus Petersen spillede i smuk Sivebæk-stil og neutraliserede totalt sin jyske modstander. Bagefter kan man undre sig over, at han kun er på Holbæks 3. juniorhold til daglig. De må have nogle pokkers go'e juniorens i Holbæk.

Målmanden Jesper Skovshoved, der har fået ry som turneringens bedste keeper, måtte i finalen slippe fire bolde ind, medens han i de ni indledende kampe tilsammen kun blev passeret seks gange. Men han blev også groft svigtet af sit forsvar i det sidste kvarter, hvor jyderne scorede tre gange.

Slotsmarksskolen måtte ændre sit hold op til finalen,



På banen kørte det i olie for Randers Realskole. Og under festaftenen sørgede Calle Martins og Skoleturningens chef, Sv. Aa. Ringbæk, for, at alt gik ned ledsaget af tilpas blide toner

fordi angriberen Ulrik Gam brækkede kravebenet som følge af et cykel-styrt i mandags.

— Det er ingen undskyldning for vort nederlag, siger en af Slotsmarksskolens to ledere, lærer Jens Pietras. Vi gik ned, da vi blev tvunget til at ændre taktikken. Vi havde styr på jyderne, indtil de scorede, men så blev vi

tvunget frem på banen, og hasard-spil er altså ikke vores stærke side.

Hvis vi havde haft heldet og var kommet foran, tror jeg til gengæld, at vi kunne have kørt sejren hjem. Men vort angreb var ikke så gennembrudsfarligt i dag, måske fordi jyderne fik lov at spille mere kontant, end vi er vant til.



En stolt og lykkelig anfører fra Randers Realskole, Poul Ulriksen, får den traditionelle lufttur af g



Også holdleder Aage Lind fra Randers Realskole fik triumfen at føle.

MÅLSLUGER SLÅET UD AF NERVER

RANDERS REALSKOLE — SLOTSMARKSSKOLEN, HOLBÆK 4-0 (1-0)

Af Ole Pedersen

Ekstra Bladets finale i skoleturneringen blev nøjagtig ligeså underholdende som ventet. Men først et kvarter før tid var spændingen udløst. På det tidspunkt scorede Randers Realskole to gange inden for tre minutter, og den jyske succes var hjemme. For første gang i skoleturneringens 25 årige historie blev et jysk skolehold kåret som vinder. Iøvrigt en helt fortjent sejr.

Det var Randers Realskoles hurtige centerforward Ole Christensen, som blev en slags matchvinder for jyderne. 20 minutter ind i anden halvleg blev han spillet fri af den slidstærke midterbanespiller og indpisker Teddy Olsen, og selv om Ole Christensen ikke i den presede situation fik fuld kontrol over bolden, sendte han den ind bag Holbæks målmand Jesper Skovshoved. 2-0 til Randers, og naturligvis vild jubel i den jyske lejr. Og denne fuldræffer gav Ole Christensen selvtilliden tilbage. Kun tre minutter senere fik Ole Christensen igen en dejlig frispilning af Michael Mandal Jensen, og efter et par lynhurtige træk lappede han bolden over Holbæks målmand til 3-0. En stor præstation af Ole Christensen. Af Randers Realskoles 42 fuldræffere i Ekstra Bladets skoleturnering har han scoret de 18

mål. Et talent ud over det sædvanlige — med fantastisk næse for målchancer af en 16-årig spiller fra serieklubben Fjordbakken.

MANGE NERVER

— Jeg føler nu ikke, at jeg spillede en af mine bedste kampe, sagde Ole Christensen. I ugen op til denne finale har vi ikke bestilt andet end at få tudet ørene fulde om, at vi skulle vinde. Ærlig talt var jeg frygtelig nervøs, da vi løb på banen. Jeg følte ikke, at jeg kunne sætte en fod rigtigt. I det første kvarter havde jeg et par chancer, som jeg normalt vil nå frem til afslutning. I begge tilfælde sprang bolden bare fra mig. Sådan tror jeg, hele holdet havde det. Og der gik det meste af første halvleg, inden alt blev normalt. Vi har alle drømt om at vinde Ekstra Bladets skolefinale, og vi er jublende lykkelige over, at det er lykkedes. Det er den største dag i mit hidtil korte fodboldliv.

TOG CHANCEN

Trods nerver fik Randers Realskole den bedste start. Holbæk blev presset i bund, men sjællænderne med Claus Pedersen og Claus Simonsen i spidsen gav ingen blottelser. Først tre minutter før pausen fik Randers Realskole held af anstregelserne. Midterbanespilleren Henrik Møller opfangede en kontra på kanten af straffe-

sparksgrænsen, og med usvigelig sikkerhed flugtede han bolden i ind det fjerneste målhjørne.

— Efter vi havde brændt nogle chancer, mente jeg, at jeg måtte prøve med et langskud, sagde Henrik Møller. Og jeg har sjældent været så glad, som da jeg så, at bolden strøg ind i nettet.

Og for at fuldende triumfen scorede den stærkt spillende anfører Poul Ulriksen med en fuldræffer efter hjørnespark. 4-0 til Randers.

FRA SEKS KLUBBER

— Vi har et skolehold, som kommer med spillere fra seks forskellige klubber, siger Poul Ulriksen. Vi har altid været vant til, at det var de store fra Randers Freja, som tegnede fodbolden i byen. Nu har vi bevist det modsatte. Det er bare skønt.

Der var mange flotte præstationer hos Randers Realskole. I de perioder, hvor spillet ikke kørte for holdet, viste de en enestående fightervilje til at kæmpe sig ud af problemerne. Og her viste også Bjarne Jensen, Morten Lind og Henrik Kristensen stor format.

Det var en flok stolte og lykkelige Randers-drenge, som efter sejrsfesten på Ekstra Bladet satte kursen mod Randers.

FOTOS: MOGENS BERGER OG ASGER SESSINGØ

lade holdkammerater. Det er første gang, et jysk hold vinder pokalen i Ekstra Bladets Skoleturnering.